ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR JOSÉ NETO
CNPJ N° 01.625.921/0001-02

Rua do Coqueiro nº. 009 - Centro, Fone/Fax: 98-3371–1716, CEP 65.284-000, Governador Nunes Freire- MA

    1

PROJETO DE LEI N° 18/2021, DE 30 DE AGOSTO DE 2021

Autoria: JOSÉ SOARES DA CRUZ NETO

Denominar Rua do Loteamento

Santa Maria de Rua Jardim Elice

Lima, no Bairro Primavera.

Art. 1°. Passa a denominar Rua Jardim Elice Lima a Rua que nunca foi nomeada, localizada

no Bairro Primavera, no Loteamento Santa Maria, situada em frente ao Lote 285 na Quadra

16.

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, 30 DE

AGOSTO DE 2021.

JOSÉ SOARES DA CRUZ NETO

Vereador – MDB

ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

GABINETE DO VEREADOR JOSÉ NETO
CNPJ N° 01.625.921/0001-02

Rua do Coqueiro nº. 009 - Centro, Fone/Fax: 98-3371–1716, CEP 65.284-000, Governador Nunes Freire- MA

    2

JUSTIFICATIVA:

Elice Rodrigues Lima, nascida em 14 de janeiro de1966, na cidade de Pio XXI, casada

com Raimundo Alves Ferreira, com o qual teve dez filhos, mudou-se para Governador Nunes Freire

em 1982 e adquiriu uma propriedade onde construiu sua residência. Foi uma comerciante muito

simpática, prestativa, sempre pensava no melhor para sua família e amigos.

Deixou seu legado através de seus conselhos e orientações e não pensava duas vezes em

ajudar o próximo. Morou em Governador Nunes Freire até o seu falecimento. Sua personalidade e

dedicação à família a tornou um exemplo digno de ser imitado. Falecida aos 52 anos, Dona Elice

deixou saudades nos familiares e amigos.

A nomeação da Rua JARDIM ELICE LIMA, no Loteamento Santa Maria, de frente ao

Lote 285 na Quadra 16, no Bairro Primavera em Gov. Nunes Freire – MA é uma forma de

homenagear esta personalidade marcante em nosso Município. Sabemos que não é um nome de rua

que trará alguém de volta. Mas, com certeza, manterá ELICE viva na mente e coração de cada

familiar e amigo que ela deixou.

A proposta foi de iniciativa e pedido do morado Evanilson Alves Lima, que mora na

única casa da referida Rua.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, 10 DE MAIO

DE 2021.

JOSÉ SOARES DA CRUZ NETO

Vereador – MDB